

COL·LEGI D'APARELLADORS, ARQUITECTES TÈCNICS I ENGINYERS D'EDIFICACIÓ DE BARCELONA
 COMPTE DE RESULTATS 2020 (en euros)
 PRESSUPOST ORDINARI (sense projectes extraordinaris)

Concepte	Pressupost 2020	Realitzat 2020	DIF. R-P	% Desv		Realitzat 2019	DIF. 20-19	% Desv
700 Quotes col·legials	1.900.000	1.834.641	-65.359	-3%	(1)	1.866.335	-31.694	-2%
701 Servei validació	2.701.000	2.255.449	-445.551	-16%	(2)	2.756.601	-501.152	-18%
7050 Formació	538.000	376.288	-161.712	-30%	(3)	416.678	-40.390	-10%
7051 Productes i serveis	145.400	121.022	-24.378	-17%	(4)	140.671	-19.649	-14%
754 Intermediació assegurances	0	0	0	N/A	(5)	0	0	N/A
7053 Comercial i patrocinis	261.000	137.045	-123.955	-47%	(6)	180.001	-42.956	-24%
7054 Borsa de treball i consultoria	45.000	12.145	-32.855	-73%	(7)	24.488	-12.343	-50%
* VENDES	5.590.400	4.736.591	-853.809	-15%		5.384.774	-648.184	-12%
74 Subvencions i aportacions	7.000	1.940	-5.060	-72%	(8)	7.424	-5.484	-74%
* SUBVENCIONS	7.000	1.940	-5.060	-72%		7.424	-5.484	-74%
7594 Serv. asseg. i altres col·lectius	98.200	84.163	-14.037	-14%	(9.1)	97.666	-13.503	-14%
752 Lloguers	131.100	111.733	-19.367	-15%	(9.2)	116.544	-4.811	-4%
759 Serveis diversos	90.500	81.548	-8.952	-10%	(9.3)	82.804	-1.255	-2%
* ALTRES INGRESSOS	319.800	277.444	-42.356	-13%		297.014	-19.569	-7%
** TOTAL INGRESSOS	5.917.200	5.015.975	-901.225	-15%		5.689.212	-673.237	-12%
6020 Material oficina	-4.000	-3.860	-140	-4%		-2.407	1.453	60%
6021 Impressos i altres	-20.750	-7.430	-13.320	-64%		-43.697	-36.267	-83%
6022 Material informàtic	-7.150	-7.624	474	7%		-11.630	-4.006	-34%
6023 Material neteja	-7.350	-7.599	249	3%		-6.572	1.027	16%
* COMPRES	-39.250	-26.513	-12.737	-32%	(1)	-64.306	-37.793	-59%
6072 Col·laboradors tècnics i laboratoris	-26.800	-20.125	-6.675	-25%	(2.1)	-33.733	-13.608	-40%
6073 Asseg. i altres col·lectius	-98.200	-84.162	-14.038	-14%		-97.228	-13.066	-13%
6074 Edició / impressió	-85.200	-46.921	-38.279	-45%	(2.2)	-83.680	-36.758	-44%
607500 Col·laboradors externs	-421.350	-266.784	-154.566	-37%	(2.3)	-448.875	-182.091	-41%
607501 Comissions comercials	-40.800	-23.455	-17.345	-43%	(2.4)	-26.048	-2.592	-10%
607503 Redactors	-19.000	-12.942	-6.058	-32%	(2.5)	-13.375	-433	-3%
6076 Professorat i becaris	-310.000	-217.044	-92.956	-30%	(2.6)	-270.069	-53.025	-20%
* TREBALLS EXTERNES	-1.001.350	-671.434	-329.916	-33%		-973.007	-301.573	-31%
*** MARGE BRUT	4.876.600	4.318.028	-558.572	-11%		4.651.899	-333.871	-7%
621 Lloguers i rentings	-540.350	-541.840	1.490	0%	(3.1)	-292.006	249.833	86%
622 Manteniment / immobles	-170.750	-166.584	-4.166	-2%	(3.2)	-198.366	-31.782	-16%
607506 Manteniment i gestió de sistemes	0	0	0	N/A		-15.991	-15.991	-100%
6070 Neteja i vigilància	-98.350	-75.215	-23.135	-24%	(3.3)	-95.733	-20.517	-21%
623 Serveis professionals	-69.500	-54.699	-14.801	-21%	(3.4)	-97.237	-42.539	-44%
624 Missatgeria i transports	-11.950	-11.486	-464	-4%	(3.5)	-12.161	-676	-6%
625 Assegurances	-65.650	-52.918	-12.732	-19%	(3.6)	-65.677	-12.759	-19%
626 Financeres	-5.000	-13.618	8.618	172%	(3.7)	-4.505	9.112	202%
627 Actes col·legials i publicitat	-244.850	-75.953	-168.897	-69%	(3.8)	-213.049	-137.096	-64%
628 Subministraments	-120.500	-93.830	-26.670	-22%	(3.9)	-108.915	-15.086	-14%
629 Altres despeses (suscripcions...)	-16.125	-17.191	1.066	7%	(3.10)	-13.690	3.501	26%
6296 Correus	-40.000	-31.108	-8.892	-22%	(3.11)	-46.145	-15.037	-33%
650 Pèrdues crèdits incobrables	-5.000	-5.000	0	0%	(3.12)	-5.000	0	0%
653 Desp. desplaçaments i altres	-54.300	-20.732	-33.568	-62%	(3.13)	-57.527	-36.795	-64%
* TOTAL DESPESES GENERALS	-1.442.325	-1.160.174	-282.151	-20%		-1.226.003	-65.830	-5%
631 Impostos	-65.200	-69.436	4.236	6%		-64.990	4.446	7%
634 Iva no deduïble	-175.000	-156.283	-18.717	-11%		-177.911	-21.628	-12%
* TOTAL TRIBUTS	-240.200	-225.719	-14.481	-6%	(4)	-242.901	-17.182	-7%
64 Sous i seguretat social	-2.436.350	-2.422.494	-13.856	-1%	(5.1)	-2.245.866	176.628	8%
6071 Serveis externs personal	0	-8.805	8.805	N/A	(5.2)	-8.984	-179	-2%
649 Altres despeses socials	-32.000	-13.085	-18.915	-59%	(5.3)	-16.950	-3.866	-23%
* TOTAL PERSONAL	-2.468.350	-2.444.383	-23.967	-1%		-2.271.800	172.583	8%
**** MARGE NET	725.725	487.753	-237.972	-33%		911.195	-423.442	-46%
652 Assignacions i desp. representació	-286.000	-247.696	-38.304	-13%		-207.856	39.840	19%
6540 Aport. Organització nacional	-140.000	-139.639	-361	0%		-135.851	3.788	3%
6541 Aport. Organització autonòmica	-45.000	-43.508	-1.492	-3%		-46.788	-3.281	-7%
6552 Subvencions institucionals	-11.000	-5.856	-5.144	-47%		-10.667	-4.211	-42%
656 Accions amb entitats solidàries	-10.000	-10.000	0	0%		-10.000	0	0%
* TOTAL INSTITUCIONAL	-492.000	-446.699	-45.301	-9%	(6)	-410.562	36.137	9%
AMORTITZACIONS	-434.525	-411.294	-23.231	-5%	(7)	-290.665	120.629	42%
***** RESULTAT D'EXPLOTACIÓ	-200.800	-370.240	169.440	84%		209.968	-580.208	-276%
760 Ingressos particip. inst. patrimoni	25.000	33.137	8.137	33%		28.820	4.316	15%
761 Ingressos renda fixa	800	1.374	574	72%		14.013	-12.639	-90%
769 Altres ingressos financers	175.000	175.380	380	0%		332	175.048	52738%
796 Revers.det. part.emp.grup	0	1.965	1.965	N/A		455	1.509	331%
* INGRESSOS FINANCERS	200.800	211.855	11.055	6%		43.621	168.234	386%
696 Deterior.part.emp.grup	0	-850	850	N/A		-2.055	-1.205	-59%
697 Deterior.crèdits.emp.grup	0	-60.686	60.686	N/A		-90.000	-29.314	-33%
* DESPESES FINANCERES	0	-61.536	61.536	N/A		-92.055	-30.519	-33%
** TOTAL RENDIMENT FINANCER	200.800	150.319	-50.481	-25%	(8)	-48.434	198.753	410%
***** RESULTAT ORDINARI	0	-219.921	219.921	N/A		161.534	-381.455	-236%
771 Bº Baixa Immob.Mat.	0	242.882	242.882	N/A		0	242.882	N/A
778 Ingressos excepcionals	0	1.282	1.282	N/A		2.978	-1.696	-57%
* INGRESSOS EXCEPCIONALS	0	244.164	244.164	N/A	(9.1)	2.978	241.186	8100%
67 Despeses excepcionals	0	0	0	N/A		-3.649	-3.649	-100%
641 Indemnitzacions	0	-17.326	17.326	N/A		0	17.326	N/A
694 Prov. Insolvències	0	-65.520	65.520	N/A		-17.350	48.170	278%
* DESPESES EXCEPCIONALS	0	-82.846	82.846	N/A	(9.2)	-20.999	61.847	295%
***** BENEFICIS ABANS IMPOSTOS	0	-58.603	58.603	N/A		143.513	-202.116	-141%
630 Impost de societats	0	0	0	N/A		-90.716	-90.716	-100%
***** BENEFICIS DESPRES IMPOSTOS	0	-58.603	58.603	N/A		52.797	-111.399	-211%

COL·LEGI D'APARELLADORS, ARQUITECTES TÈCNICS I ENGINYERS D'EDIFICACIÓ DE BARCELONA
 COMPTE DE RESULTATS 2020 (en euros)
 PRESSUPOST DE PROJECTES EXTRAORDINARIS

Concepte	Pressupost 2020	Realitzat 2020	DIF. R-P	% Desv	Realitzat 2019	DIF. 20-19	% Desv
7053 Comercial i patrocinis	250.000	74.228	-175.773	-70%	145.189	-70.962	-49%
* VENDES	250.000	74.228	-175.773	-70%	145.189	-70.962	-49%
74 Subvencions i aportacions	50.000	6.000	-44.000	-88%	36.000	-30.000	-83%
* SUBVENCIONS	50.000	6.000	-44.000	-88%	36.000	-30.000	-83%
759 Serveis diversos	79.000	1.885	-77.115	-98%	50.620	-48.735	-96%
* ALTRES INGRESSOS	79.000	1.885	-77.115	-98%	50.620	-48.735	-96%
** TOTAL INGRESSOS	379.000	82.113	-296.888	-78%	231.810	-149.697	-65%
6020 Material oficina	0	0	0	N/A	0	0	N/A
* 602 COMPRES	0	0	0	N/A	0	0	N/A
6074 Edició / impressió	0	-560	560	N/A	-2.253	-1.693	-75%
607500 Col·laboradors externs	-119.992	-52.447	-67.545	-56%	-113.420	-60.973	-54%
607501 Comissions comercials	0	-11.313	11.313	N/A	-26.719	-15.406	-58%
* TREBALLS EXTERNS	-119.992	-64.320	-55.672	-46%	-142.392	-78.073	-55%
** TOTAL COMPRES I TREBALLS EXTERNS	-119.992	-64.320	-55.672	-46%	-142.392	-78.073	-55%
*** MARGE BRUT	259.008	17.793	-241.215	-93%	89.418	-71.625	-80%
621 Lloguers rentings		-276		N/A	0		N/A
622 Manteniment / immobles	0	-160	160	N/A	-348	-188	-54%
6070 Neteja i vigilància	0	0	0	N/A	-248	-248	-100%
624 Missatgeria i transports	0	0	0	N/A	-114	-114	-100%
625 Assegurances	0	0	0	N/A	0	0	N/A
626 Financeres	0	0	0	N/A	-40	-40	-100%
627 Actes col·legials i publicitat	-259.008	-28.096	-230.912	-89%	-71.407	-43.311	-61%
653 Desp. desplaçaments i altres	0	-906	906	N/A	-9.994	-9.088	-91%
* TOTAL DESPESES GENERALS	-259.008	-29.438	-229.570	-89%	-82.153	-52.715	-64%
631 Impostos	0	0	0	N/A	-570	-570	-100%
* 63 TOTAL TRIBUTS	0	0	0	N/A	-570	-570	-100%
***** RESULTAT D'EXPLOTACIÓ	0	-11.645	-11.645	N/A	6.695	-18.340	-274%
***** RESULTAT ORDINARI	0	-11.645	-11.645	N/A	6.695	-18.340	-274%
***** BENEFICIS ABANS IMPOSTOS	0	-11.645	-11.645	N/A	6.695	-18.340	-274%
***** BENEFICIS DESPRES IMPOSTOS	0	-11.645	-11.645	N/A	6.695	-18.340	-274%

COL·LEGI D'APARELLADORS, ARQUITECTES TÈCNICS I ENGINYERS D'EDIFICACIÓ DE BARCELONA
 COMPTE DE RESULTATS 2020 (en euros)
 PRESSUPOST CONSOLIDAT

Concepte	Pressupost 2020	Realitzat 2020	DIF. R-P	% Desv	Realitzat 2019	DIF. 19-18	% Desv
700 Quotes col·legials	1.900.000	1.834.641	-65.359	-3%	1.866.335	-31.694	-2%
701 Servei validació	2.701.000	2.255.449	-445.551	-16%	2.756.601	-501.152	-18%
7050 Formació	538.000	376.288	-161.712	-30%	416.678	-40.390	-10%
7051 Productes i serveis	145.400	121.022	-24.378	-17%	140.671	-19.649	-14%
7053 Comercial i patrocinis	511.000	211.273	-299.727	-59%	325.190	-113.918	-35%
7054 Borsa de treball i consultoria	45.000	12.145	-32.855	-73%	24.488	-12.343	-50%
* VENDES	5.840.400	4.810.818	-1.029.582	-18%	5.529.964	-719.146	-13%
74 Subvencions i aportacions	57.000	7.940	-49.060	-86%	43.424	-35.484	-82%
* SUBVENCIONS	57.000	7.940	-49.060	-86%	43.424	-35.484	-82%
7594 Serv. asseig. i altres col·lectius	98.200	84.163	-14.037	-14%	97.666	-13.503	-14%
752 Lloguers	131.100	111.733	-19.367	-15%	116.544	-4.811	-4%
759 Serveis diversos	169.500	83.433	-86.067	-51%	133.424	-49.991	-37%
* ALTRES INGRESSOS	398.800	279.329	-119.471	-30%	347.634	-68.305	-20%
** TOTAL INGRESSOS	6.296.200	5.098.888	-1.198.112	-19%	5.921.022	-822.934	-14%
6020 Material oficina	-4.000	-3.860	-140	-4%	-2.407	1.453	60%
6021 Impressos i altres	-20.750	-7.430	-13.320	-64%	-43.697	-36.267	-83%
6022 Material informàtic	-7.150	-7.624	474	7%	-11.630	-4.006	-34%
6023 Material neteja	-7.350	-7.599	249	3%	-6.572	1.027	16%
* COMPRES	-39.250	-26.513	-12.737	-32%	-64.306	-37.793	-59%
6072 Col·laboradors tècnics i laboratoris	-26.800	-20.125	-6.675	-25%	-33.733	-13.608	-40%
6073 Asseig. i altres col·lectius	-98.200	-84.162	-14.038	-14%	-97.228	-13.066	-13%
6074 Edició / impressió	-85.200	-47.481	-37.719	-44%	-85.933	-38.452	-45%
607500 Col·laboradors externs	-541.342	-319.231	-222.111	-41%	-562.295	-243.064	-43%
607501 Comissions comercials	-40.800	-34.768	-6.032	-15%	-52.767	-17.998	-34%
607503 Redactors	-19.000	-12.942	-6.058	-32%	-13.375	-433	-3%
6076 Professorat i becariis	-310.000	-217.044	-92.956	-30%	-270.069	-53.025	-20%
* TREBALLS EXTERNES	-1.121.342	-735.754	-385.588	-34%	-1.115.400	-379.646	-34%
*** MARGE BRUT	5.135.608	4.335.821	-799.787	-16%	4.741.317	-405.496	-9%
621 Lloguers i rentings	-540.350	-542.116	1.766	0%	-292.006	250.109	86%
622 Manteniment / immobles	-170.750	-166.744	-4.006	-2%	-198.714	-31.970	-16%
607506 Manteniment i gestió de sistemes	0	0	0	N/A	-15.991	-15.991	-100%
6070 Neteja i vigilància	-98.350	-75.215	-23.135	-24%	-95.981	-20.766	-22%
623 Serveis professionals	-69.500	-54.699	-14.801	-21%	-97.237	-42.539	-44%
624 Missatgeria i transports	-11.950	-11.486	-464	-4%	-12.275	-790	-6%
625 Assegurances	-65.650	-52.918	-12.732	-19%	-65.677	-12.759	-19%
626 Financeres	-5.000	-13.618	8.618	172%	-4.546	9.072	200%
627 Actes col·legials i publicitat	-503.858	-104.049	-399.809	-79%	-284.457	-180.407	-63%
628 Subministraments	-120.500	-93.830	-26.670	-22%	-108.915	-15.086	-14%
629 Altres despeses (suscripcions...)	-16.125	-17.191	1.066	7%	-13.690	3.501	26%
6296 Correus	-40.000	-31.108	-8.892	-22%	-46.145	-15.037	-33%
650 Pèrdues crèdits incobrables	-5.000	-5.000	0	0%	-5.000	0	0%
653 Desp. desplaçaments i altres	-54.300	-21.637	-32.663	-60%	-67.521	-45.883	-68%
* TOTAL DESPESES GENERALS	-1.701.333	-1.189.611	-511.722	-30%	-1.308.156	-118.544	-9%
631 Impostos	-65.200	-69.436	4.236	6%	-65.560	3.876	6%
634 Iva no deduïble	-175.000	-156.283	-18.717	-11%	-177.911	-21.628	-12%
* TOTAL TRIBUTS	-240.200	-225.719	-14.481	-6%	-243.470	-17.752	-7%
64 Sous i seguretat social	-2.436.350	-2.422.494	-13.856	-1%	-2.245.866	176.628	8%
6071 Serveis externs personal	0	-8.805	8.805	N/A	-8.984	-179	-2%
649 Altres despeses socials	-32.000	-13.085	-18.915	-59%	-16.950	-3.866	-23%
* TOTAL PERSONAL	-2.468.350	-2.444.383	-23.967	-1%	-2.271.800	172.583	8%
**** MARGE NET	725.725	476.108	-249.617	-34%	917.890	-441.782	-48%
652 Assignacions i desp. representació	-286.000	-247.696	-38.304	-13%	-207.856	39.840	19%
6540 Aport. Organització nacional	-140.000	-139.639	-361	0%	-135.851	3.788	3%
6541 Aport. Organització autonòmica	-45.000	-43.508	-1.492	-3%	-46.788	-3.281	-7%
6552 Subvencions institucionals	-11.000	-5.856	-5.144	-47%	-10.067	-4.211	-42%
656 Accions amb entitats solidàries	-10.000	-10.000	0	0%	-10.000	0	0%
* TOTAL INSTITUCIONAL	-492.000	-446.699	-45.301	-9%	-410.562	36.137	9%
AMORTITZACIONS	-434.525	-411.294	-23.231	-5%	-290.665	120.629	42%
***** RESULTAT D'EXPLOTACIÓ	-200.800	-381.885	-181.085	-90%	216.663	-598.548	-276%
760 Ingressos particip. inst. patrimoni	25.000	33.137	8.137	33%	28.820	4.316	15%
761 Ingressos renda fixa	800	1.374	574	72%	14.013	-12.639	-90%
769 Altres ingressos financers	175.000	175.380	380	0%	332	175.048	52738%
796 Revers.det. part.emp.grup	0	1.965	1.965	N/A	455	1.509	331%
* INGRESSOS FINANCERS	200.800	211.855	11.055	6%	43.621	168.234	386%
696 Deterior.part.emp.grup	0	-850	850	N/A	-2.055	-1.205	-59%
697 Deterior.crèdits.emp.grup	0	-60.686	60.686	N/A	-90.000	-29.314	-33%
* DESPESES FINANCERES	0	-61.536	61.536	N/A	-92.055	-30.519	-33%
** TOTAL RENDIMENT FINANCIER	200.800	150.319	-50.481	-25%	-48.434	198.753	410%
***** RESULTAT ORDINARI	0	-231.565	-231.565	N/A	168.229	-399.795	-238%
771 Bene.Baixa Imm.Mat.	0	242.882	242.882	N/A	0	242.882	N/A
778 Ingressos excepcionals	0	1.282	1.282	N/A	2.978	-1.696	-57%
* INGRESSOS EXCEPCIONALS	0	244.164	244.164	N/A	2.978	241.186	8100%
67 Despeses excepcionals	0	0	0	N/A	-3.649	-3.649	-100%
641 Indemnitzacions	0	-17.326	17.326	N/A	0	17.326	N/A
694 Prov. Insolvències	0	-65.520	65.520	N/A	-17.350	48.170	278%
* DESPESES EXCEPCIONALS	0	-82.846	82.846	N/A	-20.999	61.847	295%
***** BENEFICIS ABANS IMPOSTOS	0	-70.247	-70.247	N/A	150.208	-220.456	-147%
630 Impost de societats	0	0	0	N/A	-90.716	-90.716	-100%
***** BENEFICIS DESPRES IMPOSTOS	0	-70.247	-70.247	N/A	59.492	-129.739	-218%

COL·LEGI D'APARELLADORS, ARQUITECTES TÈCNICS I ENGINYERS D'EDIFICACIÓ DE BARCELONA
BALANÇ DE SITUACIÓ A 31 DE DESEMBRE DE 2020 (en euros)

ACTIU	2020	2019
<u>A) ACTIU NO CORRENT</u>	<u>8.206.192,71</u>	<u>8.997.155,38</u>
Immobilitzat intangible	911.832,90	873.871,80
Aplicacions informàtiques	872.455,26	859.973,69
Acompte d'aplicacions informàtiques en curs	39.377,64	13.898,11
Immobilitzat material	6.352.442,24	6.587.719,30
Terrenys i construccions	5.931.697,78	6.112.866,35
Instal·lacions tècniques i maquinària	204.882,41	251.075,39
Altres instal·lacions tècniques, utilatge i mobiliari	92.493,65	104.865,67
Altres immobilitzats i equips informàtics	107.674,25	103.217,74
Acompte d'immobilitzats materials en curs	15.694,15	15.694,15
Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini	220.789,18	219.674,55
Instruments de patrimoni	220.789,18	219.674,55
Inversions financeres a llarg termini	721.128,39	1.315.889,73
Instruments de patrimoni	73.964,39	115.725,73
Altres actius financers	647.164,00	1.200.164,00
<u>B) ACTIU CORRENT</u>	<u>4.249.366,88</u>	<u>3.483.212,23</u>
Deutors comercials i altres comptes a cobrar	381.747,55	286.788,34
Clients per vendes i prestacions de serveis	327.902,40	242.482,07
Deutors varis	25.327,91	7.146,35
Actius per impost corrent	28.517,24	37.159,92
Inversions financeres a curt termini	1.508.000,00	955.000,00
Altres actius financers	1.508.000,00	955.000,00
Periodificacions a curt termini	252.472,45	241.273,80
Efectiu i altres actius líquids equivalents	2.107.146,88	2.000.150,09
Tresoreria	2.107.146,88	2.000.150,09
<u>TOTAL ACTIU (A+B)</u>	<u>12.455.559,59</u>	<u>12.480.367,61</u>

COL·LEGI D'APARELLADORS, ARQUITECTES TÈCNICS I ENGINYERS D'EDIFICACIÓ DE BARCELONA
BALANÇ DE SITUACIÓ A 31 DE DESEMBRE DE 2020 (en euros)

PATRIMONI NET I PASSIU	2020	2019
<u>A) PATRIMONI NET</u>	<u>10.962.395,61</u>	<u>11.060.366,11</u>
<u>A-1) Fons propis</u>	<u>10.920.771,50</u>	<u>10.991.018,95</u>
Fons socials	922.307,22	922.307,22
Fons socials	922.307,22	922.307,22
Reserves	12.900.506,73	12.900.506,73
Altres reserves	12.900.506,73	12.900.506,73
Resultats d'exercicis anteriors	-2.831.795,00	-2.891.286,95
Resultats negatius d'exercicis anteriors	-2.831.795,00	-2.891.286,95
Resultat de l'exercici	-70.247,45	59.491,95
<u>A-2) Ajustaments per canvi de valor</u>	<u>41.624,11</u>	<u>69.347,16</u>
Actius financers disponibles per a la venda	41.624,11	69.347,16
<u>B) PASSIU NO CORRENT</u>	<u>39.166,70</u>	<u>48.407,72</u>
Deutes a llarg termini	25.292,00	25.292,00
Altres passius financers	25.292,00	25.292,00
Passius per impost diferit	13.874,70	23.115,72
<u>C) PASSIU CORRENT</u>	<u>1.453.997,28</u>	<u>1.371.593,78</u>
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini	68.108,11	68.108,11
Creditors comercials i altres comptes a pagar	1.128.546,01	1.178.381,73
Creditors varis	621.495,27	725.603,27
Personal (remuneracions pendents de pagament)	180.583,71	180.442,38
Administracions públiques	326.467,03	272.336,08
Periodificacions a curt termini	257.343,16	125.103,94
<u>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</u>	<u>12.455.559,59</u>	<u>12.480.367,61</u>